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Muistio 

Maakuntien viitearkkitehtuurin 9. työpaja 

Aika  19.12.2017 klo 12:30 – 16:00 
 
Paikka  nh Jakovara, Valtiovarainministeriö, Mariankatu 9, Helsinki 
  Etäyhteysmahdollisuus   
 
Osallistujat  Dea Crichton-Turley, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö 
  Jani Jussila, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto, sosiaali- ja terveysyksikkö 

Marika Pentikäinen, hankepäällikkö, Pohjois-Savon liitto  
Juha Muinonen, kehittämispäällikkö, HUS  
Saku Härkönen, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö 
Jaakko Ståhlberg, kehittämispäällikö, Turun kaupunki 
Jari Ylikoski, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto, tietoyhteiskuntaryhmä 
Piia Wollstén, erityisasiantuntija, Espoon kaupunki 
Mikko Huovila, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Jari Porrasmaa, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Jari Soininen, erityisasiantuntija, sisäministeriö 
Jari Lohvansuu, johtava asiantuntija, KEHA-keskus 
Päivi Virtanen, eritysasiantuntija, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 
Sanna Vähänen, erityisasiantuntija, VM, JulkICT-osasto 
Tatu Ulvila, vanhempi palveluarkkitehti, Gofore Oy 
Janne Pehkonen, palveluarkkitehti, Gofore Oy 
Jarno Naukkarinen, palveluarkkitehti, Gofore Oy 

 
Poissa   
  Antti Vertanen, tietohallintojohtaja, maa- ja metsätalousministeriö 
  Marjut Siintola, erityisasiantuntija, VM, JulkICT-osasto 
  Esa Tallbacka, kokonaisarkkitehti, Kela  
  Antti Larsio, vanhempi neuvonantaja, Sitra  

Seppo Suorsa, kehittämispäällikkö, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto 
Teemu Luukko, erityisasiantuntija, sisäministeriö  
 

1 Työpajan avaus ja asialistan hyväksyminen  



 

 

Puheenjohtaja Virtanen avasi kokouksen klo 12:32.  

7.12 järjestettyä laajemman kokoonpanon työpajaa pidettiin onnistuneena.  

2. vaiheen sisältöä on suunniteltu, ja suunnitelmaa käsitellään seuraavassa 
työpajassa, joka on 10.1.2018. 

Tammikuun lopulla järjestetään ylimääräinen työpaja.  

 

2 Edellisen työpajan muistio 

Puheenjohtaja Virtanen esitteli edellisen työpajan muistion. Hyväksyttiin edellisen 
työpajan muistio. 

3 Kommenttikierrosten yhteenveto 

Kommenttikierroksella olivat päätietoryhmät, ohjaus- ja tukiprosessiaineisto sekä 
palvelupolkujen saateteksti päädokumentissa. Kommentointikierroksen 
perusteella tarkennettu prosessien tekstikuvauksia. 

4 Edellisen työpajan tulosten yhteenveto 

  Toiminnan palvelut – prosessit -matriisi  

Pehkonen esitteli matriisin yhteenvetoa. Työpajan ryhmien työn tuloksena 
todettiin, että toiminnan palvelut on tässä vaiheessa vielä liian ylätasolla, että 
niitä voitaisiin kohdentaa prosesseille. Todettiin, että tätä kokonaisuutta ei viedä 
viitearkkitehtuurikuvaukseen täydennettynä taulukkona, vaan korkeintaan 
maakuntakohtaisesti myöhemmin  täydennettävänä aihiona.  

Asiakas- ja palveluohjaus 

Pehkonen esitteli mallin yhteenvetoa. Malli todettiin työpajassa toimivaksi, ja 
siihen tuli muutamia yksittäisiä korjauksia ja täydennyksiä, jotka on nyt huomioitu. 
Malli on kirjoitettu auki jokaista toimintoa ja informaatiovirtaa myöden 
arkkitehtuuridokumentaatioon. Malli on parhaillaan kommenttikierroksella (12.-
19.12). 

Loogiset tietovarannot 

Naukkarinen esitteli aiheen yhteenvetoa. Aiheesta on pidetty kaksi 
pienryhmäpalaveria, joiden perusteella on tehty mahdollisimman kattava kuvaus. 
Loogiset tietovarannot on nostettu tasoa ylemmäs siitä mitä muut viite- tai 
kohdearkkitehtuurit. Loogisia tietovarantoja kuvataan tässä staattisempina 
elementteinä kuin yleisesti on tapana ja vältetään järjestelmä- ja rekisterinimien 
käyttöä. 

Maakunnan organisaatioesimerkki  



 

 

Ulvila esitteli organisaatioesimerkin yhteenvetoa. Linjattiin, että ei ehdoteta 
valmiina mitään toimialayhdistelmiä 
(organisaatiovertikaaleja/osaamiskeskussisältöä), vaan jätetään maakuntien 
harkintaan. Organisaatiomateriaali on nyt projektiryhmällä kommentoitavana 
(12.-19.12). 

Maakuntien viitearkkitehtuurin hallintamallin aloitus 

Ulvila esitteli hallintamallia koskevaa yhteenvetoa. Saatiin tekemisen suuntaa 
työpajassa. Pidetty sittemmin kaksi pienryhmää, jossa varsinaista hallintamallin 
valmistelua työstetty.  

 

5 Ryhmissä työstettävät kokonaisuudet 

Jakauduttiin pienryhmiin ja työstettiin kolmea kokonaisuutta: tietovirrat, 
viitearkkitehtuurin yhteenvetokuva sekä arkkitehtuurin hallintamalli ja 2. vaiheen 
suunnitelman aloitus. 

6 Tehtäviä ennen seuraavaa työpajaa 

Muodostettiin pienryhmät seuraavasti: maakuntien viitearkkitehtuurin 
yhteenvetokuva ja projektin jatkosuunnitelma (vaihe 2). 

Loogiset tietovarannot kommentointikierroksella. 

Seuraava työpaja on 10.1.2018 klo 12.30-16.00. Asialistalla mm.  
lausuntokierroksen suunnittelua.  

Päätettiin ylimääräisen työpajan ajankohdasta: 29.1. klo 12.30-16.00, paikkana 
Goforen toimisto. Tästä lähetetään kalenterikutsu.  

7 Kokouksen päättäminen   

Kokous päätettiin klo 15.50.  

 

 

 
 

 


